

**Organizarea incaperilor pentru
scoala de educatie financiara a
fundatiei OK mun.Chisinau, bd.
St.cel Mare si Sfint , nr.196**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Echipament electric

Valoarea de deviz 129 606,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	36,00	5,257 5,257	189,252 189,252
2	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	51,00	7,885 7,885	402,160 402,160
		<i>Total</i>	Lei			591,412
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			141,939
		<i>Total</i>				733,351
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			106,336
		<i>Total</i>				839,687
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			50,381
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				890,068 591,412
		2. Lucrari de montare				
3	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc	1,00	129,541 124,591	129,541 124,591

1	2	3	4	5	6	7
		900x600x500 (48 module univars FW)				
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	18,00	59,868 58,878	1 077,631 1 059,811
5	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A, CTX -1	buc	3,00	244,918 208,177	734,755 624,532
6	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 , buton culoare rosie	buc	1,00	62,374 59,404	62,374 59,404
7		Buton culoare rosie Legrand	buc	1,00	38,500 0,000	38,500 0,000
8	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 , foto releu ФР602	buc	1,00	62,374 59,404	62,374 59,404
9	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,06	14 877,633 14 246,467	892,658 854,788
10	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,10	17 295,860 16 664,690	1 729,586 1 666,469
11		Corp de iluminat LED suspendat patrat 500*500 IP23	buc	10,00	531,130 0,000	5 311,300 0,000
12	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,28	5 835,271 5 835,271	1 633,876 1 633,876
13		Corp de iluminat LED 24W suspendat pe sina	buc	28,00	475,900 0,000	13 325,200 0,000
14		Sina aplicabila pentru corp de iluminat LED	m	28,00	395,100 0,000	11 062,800 0,000
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,25	651,868 651,868	2 770,439 2 770,439

1	2	3	4	5	6	7
16		Cablu BBΓ _{HT} -LS 5*10	m	15,00	112,000 0,000	1 680,000 0,000
17		Cablu BBΓ _{HT} -LS 3*10	m	25,00	52,500 0,000	1 312,500 0,000
18		Cablu BBΓ _{HT} -LS 3*2.5	m	200,00	17,100 0,000	3 420,000 0,000
19		Cablu BBΓ _{HT} -LS3*1,5	m	150,00	9,580 0,000	1 437,000 0,000
20		Cablu BBΓ _{HT} -FRLS 3*2.5	m	15,00	29,710 0,000	445,650 0,000
21		Cablu KBBΓ _{HT} FRLS- 4x1,5	m	20,00	36,750 0,000	735,000 0,000
22	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, 1P+N+PE	100 buc	0,25	2 077,164 2 002,916	519,291 500,729
23		Priza simpla 1P+N+PE 230V/16A	buc	25,00	65,400 0,000	1 635,000 0,000
24	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	1 692,750 1 692,750	67,710 67,710
25		Intrerupator inglobat cu o clapa 10A/250V	buc	4,00	31,500 0,000	126,000 0,000
26	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,07	1 724,300 1 724,300	120,701 120,701
27		Intrerupator inglobat cu doua clape 10A/250V	buc	7,00	41,130 0,000	287,910 0,000
28		Cutie pentru intrerupatoare si prize inglobate	buc	36,00	1,930 0,000	69,480 0,000
29		Cutie de distributie IP55	buc	15,00	15,750 0,000	236,250 0,000
30	08-02-396- 5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,35	2 717,203 1 976,631	951,021 691,821
31		Jgheab matalic perforat zincat 60*100*0.8mm	m	35,00	45,300 0,000	1 585,500 0,000
32		Element cot in plan 90 60x100	buc	1,00	38,500 0,000	38,500 0,000
33		Ramificatie (Teu) 60x100	buc	3,00	119,880 0,000	359,640 0,000
34		Consola de tavan zincanta prin imersie, pe o parte L=0.4m	buc	60,00	45,000 0,000	2 700,000 0,000
35		Element de sustinere zincat inlichetabil pentru consola de tavan 200	buc	60,00	7,000 0,000	420,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
36	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,05	20 435,800 3 269,860	1 021,790 163,493
37	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,25	1 285,530 1 251,166	5 463,503 5 317,456
38		Teava din PVC D16	m	150,00	4,330 0,000	649,500 0,000
39		Teava din PVC D20	m	235,00	4,810 0,000	1 130,350 0,000
40		Teava din PVC D25	m	40,00	6,300 0,000	252,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			65 495,330
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 771,654
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 980,592
		<i>Total</i>				71 247,576
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			11 943,570
		<i>Total</i>				83 191,146
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 991,469
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				88 182,615 15 715,224
		3. Utilaj				
41	preturile firmei	Tablou de distributie univers FW 48 module	buc	1,00	1 043,880 0,000	1 043,880 0,000
42	preturile firmei	Separator de sarcina DX3-IS 3P/63A	buc	1,00	480,380 0,000	480,380 0,000
43	preturile firmei	Separator de sarcina DX3-IS 3P/50A	buc	1,00	392,000 0,000	392,000 0,000
44	preturile firmei	Separator de sarcina DX3-IS /1P/20A	buc	1,00	141,750 0,000	141,750 0,000
45	preturile firmei	Intrerupator automat diferential combinat DX3 2P/C16A/30mA	buc	5,00	651,000 0,000	3 255,000 0,000
46	preturile firmei	Intrerupator automat diferential combinat DX3 2P/C6A/10mA	buc	1,00	591,500 0,000	591,500 0,000
47	preturile firmei	Intrerupator automat DX3 1P/B6A	buc	3,00	102,380 0,000	307,140 0,000
48	preturile firmei	Intreruptor automat DX1P/10A-C Legrand	buc	1,00	104,130 0,000	104,130 0,000

1	2	3	4	5	6	7
49	preturile firmei	Intreruptor automat DX3P/25A/C Legrand	buc	1,00	292,250 0,000	292,250 0,000
50	preturile firmei	Intreruptor automat DX1P/C3A Legrand	buc	2,00	83,130 0,000	166,260 0,000
51	preturile firmei	Intreruptor automat DX1P/32A-C Legrand	buc	1,00	102,380 0,000	102,380 0,000
52	preturile firmei	Contactator CTX -1 50A U=220V	buc	1,00	489,130 0,000	489,130 0,000
53	preturile firmei	Contactator CTX -1 25A U=220V	buc	1,00	573,130 0,000	573,130 0,000
54	preturile firmei	Descarcatoare 5kA 4P 03943 Legrand	buc	1,00	1 969,630 0,000	1 969,630 0,000
55	preturile firmei	Contactator CTX -1 12A U=220V	buc	1,00	602,000 0,000	602,000 0,000
56	preturile firmei	Foto releu U=220V,P=2.5W ΦP602	buc	1,00	98,000 0,000	98,000 0,000
57	preturile firmei	Corp de iluminat LED 32W suspendat liniar L=1500mm	buc	6,00	1 350,000 0,000	8 100,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 708,560
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			224,503
		Total Utilaj Inclusiv salariu				18 933,063

		Total	Lei	108 005,73
		TVA	20 %	21 601,15
		Total deviz: Inclusiv salariu	129 606,88 16 306,63	

Intocmit

"Aldebars" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

MOBIASBANCA - OTP GROUP S.A

(funcția, semnătura, numele, prenumele)